



**ELVARME NORGE**

MILJØ - EFFEKTIVITET - ØKONOMI

Stortingets energi- og miljøkomite

Asker, 20. oktober 2016

## **STATSBUDSJETTET 2017 • ENERGI- OG MILJØKOMITEEN**

Elvarme Norge har følgende kommentarer til Prop. 1S (2016-2017), OEDs budsjettforslag:

### **ENOVA**

Regjeringen skal i høst inngå ny styringsavtale med Enova for årene 2017–2020. Overordnede mål er reduserte klimagassutslipp og styrket forsyningssikkerhet for energi og teknologiutvikling.

Elvarme Norge understreker at lavutslippssamfunnet forutsetter at anvendelse av elektrisitet erstatter energibruk med klimautslipp der det er mulig. Denne erkjennelsen må inngå i den nye oppdragsavtalen med Enova. Særlig for området energibruk i bygg, er det viktig å klargjøre at anvendelse av elektrisitet ikke kan sidestilles med anvendelse av naturgass og olje.

### **NETTARIFFER**

Investeringene i strømmettet finansieres i hovedsak gjennom nettariffene. Elvarme Norge vil delta i kommende prosess med høringer og annen dialog med myndighetene om fremtidig utforming av forskrift som regulerer struktur og tariffing. Vi ber Stortinget, også i budsjettssammenheng, om å merke seg at kostnadene knyttet til drift av distribusjonsnett i hovedsak er faste. Dette bør i større grad gjenspeiles i den kommende utformingen av tariffsystemet for uttak i distribusjonsnett.

### **ENØK-TILTAK I HUSHOLDNINGER**

Enova lanserte i januar 2015 støtteordningen for enøk-tiltak i husholdninger. Rammen for satsingen var om lag 250 mill. kroner i året. Fra 2016 kan huseierne velge å få støtten utbetalt som en del av skatteoppgjøret. Tilskuddsordningen omfatter en rekke positive tiltak, bl.a varmestyringssystem.

En betydelig del av eksisterende bygningsmasse har elektrisk oppvarmingssystem.

I og med at norsk elektrisitetsproduksjon i all hovedsak er vannkraft har Norge derfor svært lave utslipp fra innenlandsk stasjonær energiforsyning. Det gir et potensiale for effektivisering av energibruken dersom eldre elektrisk varmesystem oppgraderes med nyere utstyr. Slik oppgradering vil også gi bedre uttelling ved installasjon av varmestyring.

Enøk-tiltakene som utløser tilskudd bør derfor også omfatte oppgradering av eldre elektrisk oppvarmingssystem til nytt og mer energieffektivt anlegg.

## OPPSUMMERING

1. Ny oppdragsavtale med Enova må ikke kategorisere elektrisitet tilsvarende fossile brensler
2. Ny struktur for nettariffer må harmoniseres med at kostnadene i hovedsak er faste
3. Enøk-tiltakene bør omfatte oppgradering av eldre elektrisk varmeanlegg

Med vennlig hilsen  
ELVARME NORGE

Stig Eikedal Andersen, styreleder  
(sign)



Jan Hårsem, informasjonsansvarlig

### ELVARME NORGE

**ORG.NR.:** 99 38 94 397

**KONTOR:** Gml. Drammens vei 227 • Asker sentrum / **POST:** Postboks 23 • 1371 Asker • Norge

**WEB:** [www.elvarmenorge.no](http://www.elvarmenorge.no) / **EPOST:** [post@elvarmenorge.no](mailto:post@elvarmenorge.no)

**TELEFON / MOBIL:** +47 - 95 77 11 99